
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

A los efectos previstos en el artículo 227 del texto refundido de la Ley 

del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, Liberbank S.A. 

(en adelante “Liberbank” o la “Sociedad”) comunica  

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con la comunicación de hecho relevante de fecha 10 de julio 

de 2017, con número de registro 254442, en materia de contratos de 

liquidez, se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al 

decimocuarto trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 2 de 

abril de 2021 hasta el 2 de julio de 2021, ambos inclusive) de acuerdo 

con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 

1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre contratos de liquidez. 

RESUMEN 

Operaciones sobre acciones propias * 

Cuenta de 
valores (Nº de 

acciones) 

Cuenta de 
efectivo 
(Euros) Cambio Medio 

Saldo inicial firma del Contrato 197.994 189.300,00 
Saldo inicial 14T (01/04/21) 267.855 111.194,12 
Compras 5.151.171 -1.619.339,10 0,3144 
Ventas 5.173.940 1.626.744,26 0,3144 
Cánones de Mercado -3.295,40

Saldo final (02/07/21) 245.086 115.303,88 

* Se excluyen las acciones de autocartera ajenas al contrato de liquidez

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, con detalle del 

número de acciones propias compradas y vendidas e identificando, en 

su caso, las que se han contratado a través de una operación de bloques 

o bilaterales negociadas, las formalizadas conforme a la legislación

vigente, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra

y venta, el número de operaciones realizadas, así como el saldo

resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores.



TIPO 
OPERACIÓN 

* 

FECHA 
OPERACIÓN 

Nº 
TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO 

€ 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 
A LA 

FECHA 

Nº 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
EN BLOQUE 

  
Inicial 14T 
(01/04/21)     111.194,12 267.855     

C 06/04/2021 104.259 0,302 € -31.439 372.114 8 0 

V 06/04/2021 81.434 0,303 € 24.643 290.680 8 0 

C 07/04/2021 109.775 0,296 € -32.532 400.455 10 0 

V 07/04/2021 71.584 0,297 € 21.292 328.871 9 0 

C 08/04/2021 54.953 0,295 € -16.184 383.824 4 0 

V 08/04/2021 83.594 0,293 € 24.527 300.230 7 0 

C 09/04/2021 103.178 0,294 € -30.336 403.408 8 0 

V 09/04/2021 108.890 0,294 € 32.028 294.518 11 0 

C 12/04/2021 89.286 0,296 € -26.434 383.804 6 0 

V 12/04/2021 109.028 0,297 € 32.353 274.776 10 0 

C 13/04/2021 105.353 0,298 € -31.415 380.129 9 0 

V 13/04/2021 70.429 0,300 € 21.128 309.700 8 0 

C 14/04/2021 47.620 0,293 € -13.949 357.320 5 0 

V 14/04/2021 87.027 0,294 € 25.611 270.293 10 0 

C 15/04/2021 78.243 0,295 € -23.113 348.536 8 0 

V 15/04/2021 30.442 0,296 € 9.020 318.094 2 0 

C 16/04/2021 109.855 0,291 € -31.958 427.949 9 0 

V 16/04/2021 72.545 0,292 € 21.183 355.404 9 0 

C 19/04/2021 61.729 0,289 € -17.831 417.133 4 0 

V 19/04/2021 100.954 0,290 € 29.264 316.179 8 0 

C 20/04/2021 83.726 0,289 € -24.203 399.905 8 0 

V 20/04/2021 61.614 0,288 € 17.774 338.291 3 0 

C 21/04/2021 127.248 0,286 € -36.423 465.539 11 0 

V 21/04/2021 85.251 0,288 € 24.540 380.288 8 0 

C 22/04/2021 124.514 0,282 € -35.151 504.802 15 0 

V 22/04/2021 156.656 0,283 € 44.355 348.146 11 0 

C 23/04/2021 84.978 0,282 € -23.962 433.124 7 0 

V 23/04/2021 83.800 0,284 € 23.769 349.324 8 0 

C 26/04/2021 136.864 0,281 € -38.404 486.188 15 0 

V 26/04/2021 172.487 0,282 € 48.614 313.701 20 0 

C 27/04/2021 34.012 0,283 € -9.611 347.713 7 0 

V 27/04/2021 77.229 0,285 € 21.978 270.484 6 0 

C 28/04/2021 106.949 0,292 € -31.198 377.433 11 0 

V 28/04/2021 117.217 0,293 € 34.312 260.216 13 0 

C 29/04/2021 47.365 0,298 € -14.109 307.581 6 0 

V 29/04/2021 55.936 0,295 € 16.495 251.645 5 0 

C 30/04/2021 81.650 0,296 € -24.141 333.295 6 0 

V 30/04/2021 44.055 0,296 € 13.026 289.240 7 0 

C 03/05/2021 83.688 0,293 € -24.523 372.928 8 0 

V 03/05/2021 93.413 0,294 € 27.421 279.515 14 0 

C 04/05/2021 102.996 0,299 € -30.788 382.511 10 0 

V 04/05/2021 74.321 0,300 € 22.326 308.190 11 0 

C 05/05/2021 84.081 0,300 € -25.260 392.271 15 0 

V 05/05/2021 138.836 0,302 € 41.929 253.435 13 0 

C 06/05/2021 62.883 0,306 € -19.223 316.318 10 0 

V 06/05/2021 93.589 0,306 € 28.641 222.729 13 0 



C 07/05/2021 77.669 0,309 € -23.981 300.398 5 0 

V 07/05/2021 47.269 0,309 € 14.628 253.129 5 0 

C 10/05/2021 13.505 0,313 € -4.232 266.634 1 0 

V 10/05/2021 46.518 0,313 € 14.543 220.116 5 0 

C 11/05/2021 59.396 0,315 € -18.711 279.512 5 0 

V 11/05/2021 93.000 0,317 € 29.493 186.512 8 0 

C 12/05/2021 93.968 0,323 € -30.333 280.480 12 0 

V 12/05/2021 50.495 0,324 € 16.364 229.985 5 0 

C 13/05/2021 49.723 0,319 € -15.884 279.708 8 0 

V 13/05/2021 62.033 0,322 € 19.945 217.675 6 0 

C 14/05/2021 26.996 0,326 € -8.802 244.671 3 0 

V 14/05/2021 78.051 0,326 € 25.471 166.620 5 0 

C 17/05/2021 112.826 0,335 € -37.784 279.446 7 0 

V 17/05/2021 62.595 0,336 € 21.020 216.851 9 0 

C 18/05/2021 128.483 0,332 € -42.609 345.334 11 0 

V 18/05/2021 92.178 0,333 € 30.687 253.156 8 0 

C 19/05/2021 92.657 0,329 € -30.528 345.813 11 0 

V 19/05/2021 51.664 0,330 € 17.053 294.149 8 0 

C 20/05/2021 75.563 0,326 € -24.615 369.712 7 0 

V 20/05/2021 95.921 0,326 € 31.316 273.791 12 0 

C 21/05/2021 55.434 0,326 € -18.055 329.225 6 0 

V 21/05/2021 77.175 0,327 € 25.263 252.050 7 0 

C 24/05/2021 44.829 0,327 € -14.671 296.879 11 0 

V 24/05/2021 77.506 0,328 € 25.431 219.373 10 0 

C 25/05/2021 91.129 0,331 € -30.156 310.502 9 0 

V 25/05/2021 91.560 0,331 € 30.303 218.942 10 0 

C 26/05/2021 176.020 0,330 € -58.115 394.962 24 0 

V 26/05/2021 135.277 0,332 € 44.846 259.685 17 0 

C 27/05/2021 31.618 0,333 € -10.526 291.303 3 0 

V 27/05/2021 77.375 0,332 € 25.680 213.928 10 0 

C 28/05/2021 85.394 0,332 € -28.330 299.322 9 0 

V 28/05/2021 91.301 0,332 € 30.303 208.021 7 0 

C 31/05/2021 40.758 0,331 € -13.493 248.779 3 0 

V 31/05/2021 20.248 0,333 € 6.735 228.531 4 0 

C 01/06/2021 59.083 0,333 € -19.679 287.614 7 0 

V 01/06/2021 87.353 0,334 € 29.173 200.261 11 0 

C 02/06/2021 52.012 0,347 € -18.044 252.273 5 0 

V 02/06/2021 74.225 0,343 € 25.422 178.048 9 0 

C 03/06/2021 53.498 0,347 € -18.553 231.546 4 0 

V 03/06/2021 58.753 0,347 € 20.393 172.793 9 0 

C 04/06/2021 60.597 0,350 € -21.188 233.390 7 0 

V 04/06/2021 82.029 0,351 € 28.753 151.361 7 0 

C 07/06/2021 71.975 0,351 € -25.228 223.336 8 0 

V 07/06/2021 49.676 0,351 € 17.419 173.660 9 0 

C 08/06/2021 68.757 0,350 € -24.050 242.417 8 0 

V 08/06/2021 52.988 0,351 € 18.580 189.429 8 0 

C 09/06/2021 78.140 0,348 € -27.223 267.569 5 0 

V 09/06/2021 55.931 0,349 € 19.530 211.638 5 0 

C 10/06/2021 80.830 0,350 € -28.251 292.468 7 0 

V 10/06/2021 78.151 0,350 € 27.391 214.317 7 0 

C 11/06/2021 41.132 0,349 € -14.346 255.449 7 0 



V 11/06/2021 36.849 0,350 € 12.887 218.600 4 0 

C 14/06/2021 39.120 0,349 € -13.669 257.720 4 0 

V 14/06/2021 57.276 0,350 € 20.067 200.444 6 0 

C 15/06/2021 68.850 0,348 € -23.937 269.294 8 0 

V 15/06/2021 94.225 0,349 € 32.876 175.069 6 0 

C 16/06/2021 126.094 0,343 € -43.295 301.163 15 0 

V 16/06/2021 84.595 0,344 € 29.074 216.568 7 0 

C 17/06/2021 117.172 0,342 € -40.122 333.740 22 0 

V 17/06/2021 99.273 0,344 € 34.130 234.467 7 0 

C 18/06/2021 232.164 0,324 € -75.110 466.631 23 0 

V 18/06/2021 178.984 0,325 € 58.169 287.647 16 0 

C 21/06/2021 151.279 0,305 € -46.142 438.926 13 0 

V 21/06/2021 130.797 0,306 € 39.993 308.129 12 0 

C 22/06/2021 95.647 0,308 € -29.454 403.776 11 0 

V 22/06/2021 149.750 0,309 € 46.324 254.026 14 0 

C 23/06/2021 61.908 0,314 € -19.433 315.934 10 0 

V 23/06/2021 79.066 0,315 € 24.893 236.868 7 0 

C 24/06/2021 67.047 0,312 € -20.903 303.915 12 0 

V 24/06/2021 31.649 0,313 € 9.915 272.266 2 0 

C 25/06/2021 134.144 0,309 € -41.509 406.410 11 0 

V 25/06/2021 107.018 0,311 € 33.299 299.392 11 0 

C 28/06/2021 31.422 0,310 € -9.754 330.814 4 0 

V 28/06/2021 43.279 0,310 € 13.437 287.535 7 0 

C 29/06/2021 59.700 0,306 € -18.297 347.235 11 0 

V 29/06/2021 59.700 0,309 € 18.439 287.535 7 0 

C 30/06/2021 30.456 0,305 € -9.299 317.991 5 0 

V 30/06/2021 50.330 0,307 € 15.456 267.661 9 0 

C 01/07/2021 25.405 0,318 € -8.069 293.066 6 0 

V 01/07/2021 67.479 0,317 € 21.406 225.587 8 0 

C 02/07/2021 63.566 0,327 € -20.773 289.153 9 0 

V 02/07/2021 44.067 0,327 € 14.407 245.086 7 0 

        
*Nota: C=Compras, V=Ventas      

 

 

 

 

 Madrid, 6 de julio de 2021 

 


